
 

 
 

Portaria Nº 08, 07 de fevereiro de 2024 
 

 
Nomeação de Membros e nova 
composição do CONSUP da 
Faculdade FIC. 
 
 

O Diretor da Faculdade Integrada CETE - FIC, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas, resolve: 
 
Art.1º.  Substituir Membros do Conselho Superior da Faculdade FIC – CONSUP: 
 

I. A Coordenadora do Curso de Direito, Prof.ª Sinaly Monteiro Paes Melo em 

substituição a Prof.ª Isabela Medeiros (Representante dos Coordenadores); 

II. O Colaborador Matheus Klismann Moraes Silva, em substituição a Cleane 
Araújo Timóteo (Representante do corpo técnicos-administrativo); e 

III. A Secretária Acadêmica Alyssa Nicaely Rodrigues de Lima que assumi no lugar 
o Matheus Klismann Moraes Silva. 
 

Art.2º. A Composição para Biênio 2024/2025 do Conselho Superior da Faculdade FIC 
– CONSUP, passará a ser composto pelos seguintes membros: 
 

I. Humberto Rochimin Fernandes (Presidente - Diretor Acadêmico);  
II. Georges Kelbert de Albuquerque Freire (Diretor Administrativo);  

III. Sinaly Monteiro Paes Melo (Representante dos Coordenadores);  
IV. José Ferreira de Souza Netto (Representante dos Docentes);  
V. Matheus Klismann Moraes Silva (Representante do corpo técnico-

administrativo);  
VI. Maria de Fátima Tomas Alves (Representante da Mantenedora);  

VII. Albertino Oliveira Silva Neto (Representante dos Discentes);  
VIII. Luciana de Lima Lemos (Coordenadora de Regulação da FIC);  

IX. Alyssa Nicaely Rodrigues de Lima (Secretário). 
 
3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

Garanhuns, 07 de fevereiro de 2024. 

 


